
Resultado Final – Edital ICN/UFLA nº 2/2025 

O Presidente da Comissão Escrutinadora instituída pela Portaria ICN nº 135/2025, 

considerando a Resolução Normativa CUNI/UFLA nº 073/2023, que dispõe sobre o 

Regimento Interno da Congregação do Instituto de Ciências Naturais e o Edital ICN/UFLA 

nº 2/2025, que trata da eleição de membros para a Congregação do Instituto de Ciências 

Naturais (ICN) da Universidade Federal de Lavras (UFLA) para a representação dos(as) 

servidores(as) Técnico-Administrativos em Administração (TAE), dos(as) discentes de 

graduação, dos(as) discentes de pós-graduação e de Equidade, Diversidade e Inclusão 

(EDI), e considerando a não interposição de recursos quanto ao resultado preliminar,  

RESOLVE:  

Divulgar o resultado final dos representantes eleitos, em ordem alfabética:  

I – Servidores e servidoras técnico administrativos:  

Ellen Cristina de Carvalho (CSI/ICN);  

Rossilvania Maria da Silva (CSI/ICN). 

II – Discentes de graduação:  

Wagner Álefe Schiavoni – Ciências Biológicas (Licenciatura).  

III - Discentes de pós-graduação:  

Não houve candidatos inscritos.  

IV – Representante de equidade, diversidade e igualdade (EDI):  

Não houve candidatos inscritos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gabriel Antônio Cereda de Melo 

Presidente da Comissão Escrutinadora 


		2025-09-19T14:14:38-0300




